
                 Bedsteforældre For Asyl  –  referat fra Sjælsmark 10. september 2023

                 Ulla Sandbæk var tovholder og Brita Bastogi referent

Til trods for Mellemfolkeligt Samvirkes demonstration kl. 12 foran Christiansborg, om 
betingelserne for permanent ophold, mødte der 9 personer op i Sjælsmark.

1.  Siden sidst
Ulla refererede fra et P1-program og afspillede noget fra det. Det var et interview med 
Morten Messerschmidt, der fortalte om sine ideer om de ”kriminelle” og andre 
asylansøgere, og hvor han mente de burde anbringes. F.eks. et udrejsecenter på Grønland, 
(Grønnedalsbasen).  Messerschmidt mener også, at der finder voldsomme Al Qaida 
aktiviteter og kriminalitet sted på Kærshovedgård, til trods for politiets oplysninger om, at 
kriminaliteten i området er faldet, efter Kærshovedgård bruges som udrejsecenter.
Ulla anbefaler stærkt at man lytter til hele udsendelsen, der kan streames på PI mandag den 
4. september kl. 12.15-13.30 Programmet hedder ”Ring til oppositionen”  Udsagnene om 
asylansøgere starter ca. 23 minutter inde i programmet. 

2. Demoen i dag foran Christiansborg drejer sig om mennesker, der har bestået deres dansk 
prøve, men af en eller anden uforståelig grund ikke får deres bevis, selv om de har bestået 
prøven. I dag var der mange glade mennesker, der fik deres statsborgerskab – så måske ikke 
lige den rigtige dag og det rigtige sted at demonstrere for de andre. 

For 14 dage siden var der et møde i Vartov, hvor bl.a. Eva Schmidt og Rosa Lund + en rektor 
talte om dette. Omkring 10,5 % af befolkningen står udenfor fællesskabet,  fordi de ikke har 
statsborgerskab, og det tager i snit 19 år at få statsborgerskab. F. eks tæller uddannelse ikke 
med i regnskabet for at få statsborgerskab + en mængde andre uforståelige hindringer.

3.  Forskellige horrible sager om udvisning og straf kom op. Bl.a. om de mødre, der har små 
børn, der lever hos faderen, der har asyl, og hvor moderen får lov til at komme på besøg 1 
gang om måneden. Hvis hun så ikke når tilbage til udrejsecenteret i den meget afmålte tid 
hun har – så bliver hun sat i Ellebæk fængslet – hvorefter Messerschmidt kan fortælle om de 
kriminelle asylansøgere. Ulla håber på en opfølgning i radioen både på Messerschmidt og 
disse horrible udvisnings- og straffesager. Der er et program, der hedder Faktatjek – det 
burde jo lige være noget for dem. 

4. Evt. Folkemødet onsdag: vi fik et lille referat fra en af deltagerne, der mente, at det havde 
været en fin dag med gode oplevelser, og interesse for vores vogn, hvor de unge kunne gætte
quizzer og snakke. Og Håbets Træ var blevet fint afleveret.

På stormødet er det desværre kikset med at få Muhammad Roma, (flygtningeordfører for 
Moderaterne), men i stedet kommer Gweneth og taler om Irak.

Næste møde:  Avnstrup lørdag d. 23. sep. kl. 13.30 med meget musik
Sjælsmark søndag d. 8. okt. Kl 14-15


